
 

MONTAŻ SŁOWNO-MUZYCZNY - "PRZY WIGILIJNYM STOLE" 

 

W dniu 20 grudnia uczniowie całej Szkoły obejrzeli montaż słowno-muzyczny                  

pt. „Przy wigilijnym stole….” 

Wieczór wigilijny w tradycji polskiej jest najuroczystszym i najbardziej wzruszającym 

wieczorem roku. 

Główną jego częścią jest Wieczerza złożona z postnych potraw, która podawana jest 

 specjalnie na tę okazję na przygotowanym „stole wigilijnym”. 

Oprócz potraw  kładzie się talerz z opłatkiem, zapala świecę, a pod obrus wkłada się garść 

siana, które symbolizuje narodzenie Jezusa w żłobku, w betlejemskiej stajence. 

Tradycyjnie Wieczerzę Wigilijną rozpoczyna się, gdy na niebie ukazuje się pierwsza Gwiazda 

zwana betlejemską, którą  według Ewangelii św. Mateusza, ujrzeli Mędrcy ze Wschodu-Trzej 

Królowie, a która zaprowadziła ich do Betlejem. Wieczerzę rozpoczyna modlitwa i fragment 

Pisma Świętego o narodzeniu Jezusa. 

 Najważniejszym i  kulminacyjnym momentem Wieczerzy Wigilijnej jest zwyczaj łamania się 

opłatkiem. 

W  wielu polskich domach znany jest również zwyczaj pozostawienia wolnego 

miejsca przy stole wigilijnym dla  człowieka potrzebującego... bezdomnego...zabłąkanego 

wędrowca...osoby zmarłej z  rodziny... 

Każda polska rodzina dekoruje choinkę. . Ważne były, ozdoby choinkowe. Im również 

nadawano głębszy sens. I tak na szczycie drzewka zawieszono gwiazdę, symbolizującą 

gwiazdę betlejemską, w  zawieszanych jabłkach widziano echo biblijnego jabłka Adam                

i Ewy, papierowe łańcuchy rozpoznawano jako okowy zniewolenia grzechowego czy nawet 

politycznego (w okresie rozbiorów).Oświetlenie choinkowe miałoby wskazywać Chrystusa, 

który przyszedł na świat jako „światło dla pogan”.  Żywe zielone drzewko miałoby 

symbolizować Chrystusa – źródło wszelkiego życia. 

A magię tej jedynej w roku „Świętej Nocy” ukazali nam koledzy i koleżanki  z Koła 

Patriotycznego i  Czytelniczego oraz swobodnie dobrany zespół artystyczno-muzyczny                 

pod przewodnictwem Jasia Brzezickiego, Jakuba Grzesika i Agnieszki Druzgały. 

Niech blask  Pierwszej Gwiazdy oświeci nasze serca i zawsze prowadzi nas do „Betlejemu”. 

 



 

    



 

 

 

 

 


